
 

 

 

                                                                                                      

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИИЯ БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ПОСЕЛКОВОЕ СОБРАНИЕ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

«ПОСЕЛОК ПРОХОРОВКА» 

Тринадцатое  заседание пятого созыва 

309000, п. Прохоровка, ул. Советская, 136 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 «19» сентября 2024 года                                                  № 43 
 

О внесении дополнений в решение 

поселкового собрания 

от 21 ноября 2014 года № 64 

 «О земельном налоге» 

 

В соответствии со статьей 387 Налогового кодекса Российской 

Федерации  и Уставом городского поселения «Поселок Прохоровка»  

муниципального района «Прохоровский район Белгородской области» 

поселковое собрание городского поселения «Поселок Прохоровка» 

решило: 

 

1. Внести в решение Поселкового собрания от 21 ноября 2014 года № 64 

 «О земельном налоге» следующие дополнения: 

-дополнить пункт 2 Решения подпунктом 3 следующего содержания: 

Предоставить налоговую льготу в виде освобождения от уплаты 

земельного налога за налоговый период 2024 год: 

- налогоплательщикам в отношении земельных участков, 

расположенных в населенных пунктах, на территории которых введен 

режим ЧС; 

-налогоплательщикам в отношении земельных участков, на которых 

расположены объекты недвижимого имущества, эксплуатация которых 

налогоплательщиком невозможна в связи с использованием для нужд 

обороны и безопасности Российской Федерации (по спискам, 

утверждаемым главой администрации поселения); 

-налогоплательщикам в отношении земельных участков, на которых 

расположены объекты недвижимого имущества, использование которых 

невозможно в связи с повреждением в результате обстрелов со стороны 

вооруженных формирований Украины, а также расположением на 

территории, находящейся в зоне систематических обстрелов (по спискам, 

утверждаемым главой администрации поселения). 

 

 2. Разместить настоящее решение на официальном сайте органов 

местного самоуправления  городского поселения «Поселок Прохоровка» 

муниципального района «Прохоровский район» Белгородской области 

https://gpproxorovka-r31.gosweb.gosuslugi.ru/ в разделе  «Документы». 

https://gpproxorovka-r31.gosweb.gosuslugi.ru/


 

 

 
 3. Настоящее решение вступает в силу с момента его 
опубликования. 
 

         

 

Председатель поселкового собрания 

городского поселения             

«Поселок Прохоровка»                                                              О.В. Коробейников                                                                                                                                                                                        

                                       


